
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 5 -0 6 -2 0 1 5  №

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«О бюджетном процессе 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О бюджетном процессе Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для об­
народования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 июля 2008 года № 55-оз 
«О бюджетном процессе Иркутской области» (Ведомости Законодательно­
го собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законода­
тельного Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1, № 24, т. 3; 2011, 
№ 32, т. 1, № 36, т. 2; 2012, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 2, т. 1; 2014, № 8, 
т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 20, т. 1) следующие изменения:

1) пункт 8 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«8) верхний предел областного государственного внутреннего долга 

и (или) верхний предел областного государственного внешнего долга по 
состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом 
и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего 
предела долга по областным государственным гарантиям;»;

2) в статье 15:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) верхний предел областного государственного внутреннего долга 

на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым 
годом планового периода, и (или) верхний предел областного государ­
ственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным фи­
нансовым годом и каждым годом планового периода;»;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) реестры источников доходов областного бюджета.»;
3) пункт 3 части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«3) верхний предел областного государственного внутреннего долга 

на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым 
годом планового периода, и (или) верхний предел областного государ­
ственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным фи­
нансовым годом и каждым годом планового периода;»;

4) статью 29 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В сводную бюджетную роспись областного бюджета и в сводную 

бюджетную роспись бюджета территориального государственного вне­
бюджетного фонда могут быть внесены изменения в соответствии с реше­
ниями руководителя финансового органа области (руководителя органа 
управления территориальным государственным внебюджетным фондом) 
без внесения изменений в закон области об областном бюджете и закон



2

области о бюджете территориального государственного внебюджетного 
фонда в соответствии с пунктом 3 статьи 217 и пунктом 3 статьи 232 Бюд­
жетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с допол­
нительными основаниями, установленными в законе области об областном 
бюджете и законе области о бюджете территориального государственного 
внебюджетного фонда.»;

5) пункты 2, 6 части 3, пункты 2, 6 части 4 статьи 39 признать утра­
тившими силу;

6) в части 1 статьи 40:
в пункте 5 слова «государственного внешнего и внутреннего долга 

области» заменить словами «областного государственного внутреннего 
долга и (или) областного государственного внешнего долга»;

дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) проект закона области об исполнении областного бюджета.».

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования, за исключением абзацев четвертого и пятого пункта 2, пунк­
тов 4, 5 статьи 1 настоящего Закона.

Абзацы четвертый и пятый пункта 2, пункты 4, 5 статьи 1 настояще­
го Закона вступают в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем после дня 
его официального опубликования.

Статья 2

г. Иркутск
« 7 » июля
№  58-03

Временно исполняющий 
Губернатора Иркутской с С.В. Ерощенко


